平成２６年９月３０日

報 道 機 関  各位

国立大学法人東北大学大学院法学研究科

附 属 法 政 実 務 教 育 研 究 セ ン タ ー

フランシス・デ＝スーザ英国上院議長記念講演会のご案内
「The Role of the House of Lords and Women’s Political Participation in the United Kingdom」

国立大学法人東北大学はこのたび、英国上院議長フランシス・デ＝スーザ氏による記念講演会

「The Role of the House of Lords and Women’s Political Participation in the United Kingdom」
を下記のとおり開催いたします。
フランシス・デ＝スーザ氏は、オックスフォード大学で進化モデル専攻の博士学位取得後、国

際開発団体や人権団体等で要職を務め、2004 年 7 月より上院議員（一代貴族）となり、2011 年
9 月、前任の議長に続き 2 代連続で女性議員から上院議長に選出されました。
今回の来日に際し、「仙台市を訪問し東北大学で講演を行いたい」との強い希望により、来仙を

記念しこの講演会を開催する運びとなりました。
つきましては、市民の皆様に広く周知していただくとともに、当日御取材の上、紙面、番組等

で紹介していただけますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．日 時：

１０月３日（金）１４：００～１５：００（取材受付：１３：３０～）

２．場 所：

東北大学片平キャンパス エクステンション教育研究棟２階 ２０１講義室
（〒９８０－８５７７ 仙台市青葉区片平２－１－１）

３．プログラム：
１４：００～１４：３０ 記念講演会 英国上院議長フランシス・デ＝スーザ氏
「The Role of the House of Lords and Women’s Political Participation in the United Kingdom」

   １４：３０～１５：００ 質疑応答

※記念講演会での使用言語は英語、質疑応答は通訳あり。

４．取材申込み方法

別紙取材申込み用紙に必要事項を記入の上、ＦＡＸにて御連絡ください。

［問い合わせ先］
講演会に関すること
東北大学大学院法学研究科
附属法政実務教育研究センター（担当：三隅）
Ｔｅｌ：０２２－７９５－３７４０
Ｆａｘ：０２２－７９５－５９２６
Ｍａｉｌ：kokusai@law.tohoku.ac.jp

取材に関すること（取材申込み先）
東北大学総務企画部広報課
Ｔｅｌ：０２２－２１７－４９７７
Ｆａｘ：０２２－２１７－４８１８
Ｍａｉｌ：koho@bureau.tohoku.ac.jp

片平キャンパスマップ

〒９８０－８５７７ 仙台市青葉区片平２－１－１

エクステンション教育研究棟

東北大学総務企画部広報課広報係 行

FAX 番号：０２２－２１７－４８１８

御取材の際は、下記を記入の上、FAX にて、１０月２日（木）１５時ま

でに御返信ください。

「The Role of the House of Lords and Women’s Political Participation in the United Kingdom」

記念講演会

取材申込み

日時：平成２６年１０月３日（金）

場所：東北大学片平キャンパス エクステンション教育研究棟

２階 ２０１講義室

御社名：

御所属：

御芳名：

媒体名：

御連絡先：

電話：                                FAX：

Email：

［問い合わせ先］
東北大学総務企画部広報課
ＴＥＬ：０２２－２１７－４９７７
ＦＡＸ：０２２－２１７－４８１８

                      フランシス・デ＝スーザ英国上院議長
                        記念講演会
                                                          Commemorative Lecture

                                                           by Speaker of the House of Lords

             in the Parliament of the United Kingdom,

                                                              The Rt. Hon. Baroness D’Souza

“The Role of the House of Lords and
Women’s Political Participation in the United Kingdom”

～危機の時代と英国上院の役割、女性の政治参画～

Contact: Research Center for Advanced Studies of Law and Policy (ASLP)
                                                    022-795-3740 / kokusai@law.tohoku.ac.jp

日時：2014年 10 月 3 日 (金)   October 3 (Fri)  14 : 00 ～15 : 00
場所：東北大学片平キャンパス・エクステンション教育研究棟 2階 201講義室
             Extended Education and Research Building 2nd Floor Seminar Room 201,

    Tohoku University Katahira Campus

言語：英語 (質疑応答は通訳あり)  English (with English-Japanese interpretation for Q&A)